

Nr 345.

Av herr **Källman**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 135, med förslag till lag om fattigvården.

I Kungl. Maj:ts proposition, nr 135, 2:o) med förslag till lag om kommunala pensionstillskott och sjukvårdsbidrag har upptagits bestämelse om, att fattigvårdsstyrelsen skall vara det kommunala organ, som har att handlägga jämlikt lagen förekommande ärenden.

Därest lagförslaget skulle oförändrat antagas, är det enligt min mening att förvänta, att gränsen emellan pensionsförsäkring och fattigvård så gott som alldeles utplånas. En sådan utveckling av den allmänna pensionsförsäkringen lärer väl dock icke i allmänhet önskas.

Är denna uppfattning riktig och om man förövrigt hoppas på, att socialförsäkringen skall i den närmaste framtiden ha ersatt största delen av det område, som nu behärskas av fattigvården, är det nödvändigt föreslå en annan väg för denna angelägenhets ordnande i kommunerna, än vad Kungl. Maj:t gjort. Mot pensionsnämnderna som organ för här ifrågakvarande uppgifter torde icke kunna åberopas annat skäl än att de icke äro penningeförvaltande myndigheter.

De praktiska skälen tala emellertid för att dessa nämnder anlitas. Vid behandling av ansökning om pensionstillägg eller understöd jämlikt pensionsförsäkringslagen verkställer pensionsnämnden en synnerligen noggrann utredning rörande bl. a. sökandens ekonomiska ställning. Vidare har nämnden till uppgift att följa pensionärers förhållanden och besluta om ökning, minskning eller indragning av beviljat sådant tillägg eller understöd. Vidkommande sjukvårdsbidrag handläggas frågor därom av pensionsnämnden eller dess ordförande.

Av dessa antydningar torde framgå, att vad det gäller sådana inom kommunen, vilka erhållit pensionstillägg eller understöd och som nu ifrågasättas skola kunna tilldelas kommunala tillskott utan fattigvårds

karaktär, är pensionsnämnden den kommunala myndighet, som är bäst lämpad handhava därmed förenat arbete och ansvar.

- Med stöd av det anförda hemställes om sådan ändring i här ifrågasvarande förslag till lag, att uttrycken »fattigvårdssamhälle» och »fattigvårdsstyrelse» ersättes med »kommun» respektive »pensionsnämnd».

Stockholm den 20 mars 1918.

G. W. Källman.